
Uchwała nr 145/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 75/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2023”, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1)  w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 8 345 169 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – 3 984 896 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – 4 360 273 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 

uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 3047), uchwałą nr 43/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666) oraz uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 11 lipca 
2023 r.(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526). 



Strona 2 z 2 
 

 

Uzasadnienie 

 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 25 kwietnia 2023 r., podjął uchwałę  
nr 75/23, w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania 

„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”. Na ten cel w budżecie Województwa 
Mazowieckiego zostały zabezpieczone środki w wysokości 8 350 997,00 zł 
 

W trakcie realizacji zadania, Pani Wójt Gminy Wolanów, poinformowała, że rezygnuje  
z podpisania umowy dotyczącej pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji celowej 
na remont strażnicy OSP Jarosławice, w kwocie 5 828 zł.   

Ze względu na rezygnację Gminy Wolanów z przyznanej dotacji, zachodzi konieczność 
wykreślenia Gminy z listy beneficjentów i jednocześnie zmniejszenia środków finansowych 
na omawiane zadanie. 
 
W wyniku wyżej wymienionej zmiany, należy zmniejszyć w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2023, środki finansowe z 8 350 997,00 zł na 8 345 169,00 zł. Niezbędna 
jest również zmiana załącznika do Uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest aby Sejmik Województwa Mazowieckiego 
dokonał zmian w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”, zgodnie z załączonym wykazem gmin wraz 
z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, który nie uwzględnia wyżej wymienionej 
Gminy.  


	zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


